
 
 

UCHWAŁA NR XX/154/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MSZANIE DOLNEJ 

z dnia 1 sierpnia 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/264/2020 Rady Miejskiej w Mszanie Dolnej z dnia 14 grudnia 
2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Mszana Dolna miasto 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024 r. 
poz. 1465) w związku z art. 87 ust. 1, 4, 6, 8 i art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1087) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz 
innych ustaw (poz. 1549), Rada Miejska w Mszanej Dolnej po uzgodnieniu z Dyrektorem Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z siedzibą w Krakowie oraz 
[...]
Tabela 1. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego na terenie aglomeracji Mszana 
Dolna miasto 

Lp. Nazwa planu Uchwała Rady Gminy 

Miasto Mszana Dolna 

1. MPZP Miasta Mszana Dolna uchwała Rady Miasta Mszana Dolna nr 
XXI/148/2004 z dnia 28 grudnia 2004r. 

2. Zmiana MPZP Miasta Mszana Dolna uchwała Rady Miasta Mszana Dolna Nr 
XLIII/301/2013 z dnia 13.12.2013 r. 

3. Zmiana MPZP Miasta Mszana Dolna uchwała Rady Miasta Mszana Dolna nr 
XVIII/156/2016 z dnia 30 marca 2016 r. 

4. Zmiana MPZP Miasta Mszana Dolna uchwała Rady Miasta Mszana Dolna nr L/421/2022 z 
dnia 20 maja 2022 r. 

5. Zmiana MPZP Miasta Mszana Dolna uchwała Rady Miasta Mszana Dolna nr 
LVII/470/2022 z dnia 28 listopada 2022 r. 

6. Zmiana MPZP Miasta Mszana Dolna uchwała Rady Miasta Mszana Dolna nr 
LXIII/516/2023 z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4842



Gmina Mszana Dolna 

7. MPZP Gminy Mszana Dolna – wieś Łętowe uchwała Rady Gminy Mszana Dolna nr XXX/249/04 
z dnia 21 października 2004 r. 

8. MPZP Gminy Mszana Dolna – wieś Łostówka uchwała Rady Gminy Mszana Dolna nr 
XXVIII/230/04 z dnia 31 sierpnia 2004 r. 

9. MPZP Gminy Mszana Dolna - wieś Mszana Górna uchwała Rady Gminy Mszana Dolna nr 
XXVIII/231/04 z dnia 31 sierpnia 2004 r. 

10. Zmiana MPZP Gminy Mszana Dolna wsi Łętowe uchwała Rady Gminy Mszana Dolna nr XLIX/510/22 
z dnia 30 maja 2022 r. 

11. Zmiana MPZP Gminy Mszana Dolna wsi Łętowe uchwała Rady Gminy Mszana Dolna nr LVII/581/23 
z dnia 27 stycznia 2023 r. 

12. Zmiana MPZP Gminy Mszana Dolna wsi Mszana Górna uchwała Rady Gminy Mszana Dolna nr XLIX/511/22 
z dnia 30 maja 2022 r. 

13. Zmiana MPZP Gminy Mszana Dolna wsi Mszana Górna uchwała Rady Gminy Mszana Dolna nr LVII/582/23 
z dnia 27 stycznia 2023 r. 

źródło: Urząd Miasta Mszana Dolna 

2.2. Informacja o poprzedzającym rozporządzeniu/uchwale wyznaczającym aglomerację 

Aglomeracja Mszana Dolna miasto o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 9 585 ustanowiona była 
Uchwałą Nr XXIX/264/2020 Rady Miejskiej w Mszanie Dolnej z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie 
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Mszana Dolna miasto (Dz.U. Woj. Małopolskiego z dnia 
17 grudnia 2020 r., poz. 8358). W skład aglomeracji Mszana Dolna miasto wchodzą następujące 
miejscowości: miasto Mszana Dolna oraz na terenie gminy Mszana Dolna miejscowości: Łostówka, Łętowe 
- część i Mszana Górna - część. 

W 2024 roku dokonano przeglądu obszaru i granic aglomeracji. 

Miasto Mszana Dolna zawarło z Gminą Mszana Dolna w dniu 28 marca 2025 r. porozumienie w sprawie 
współdziałania przy realizacji zadania wynikającego z art. 87 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
(t.j. Dz. U. 2024 r., poz. 1087 ze zm.) – polegającego na wyznaczeniu aglomeracji Mszana Dolna miasto. 

3. Istniejący oraz planowany system gospodarki ściekowej 

3.1. Informacja o długości i rodzaju istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej 

Długość kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji Mszana Dolna miasto wynosi 49,624 km. 
Informację o rodzaju i długości istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej przedstawiono 
w poniższej tabeli. 

Tabela 2. Rodzaj i długość istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej. 

Długość [km] 
Rodzaj sieci 

istniejąca planowana 
Razem [km] 

sanitarna, 
w tym grawitacyjna 49,624 - 49,624 

ogólnospławna - - - 

źródło: Urząd Miasta Mszana Dolna, Urząd Gminy Mszana Dolna 

3.2. Informacja o mieszkańcach, osobach przebywających czasowo i przemyśle obsługiwanych 
przez istniejącą sieć lub planowaną do budowy 

Obecnie liczba mieszkańców w granicach aglomeracji zameldowana na pobyt stały i czasowy wynosi 
9 786, w tym liczba mieszkańców korzystających sieci kanalizacyjnej – 9 570 osób, liczba mieszkańców 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4842



korzystających ze zbiorników bezodpływowych (szamb) – 199 osób oraz 17 osób korzystających 
z przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Informację o mieszkańcach, osobach przebywających czasowo i przemyśle obsługiwanym przez 
istniejącą sieć kanalizacyjną przedstawiono w poniższej tabeli. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4842



Tabela 3. Mieszkańcy, osoby przebywające czasowo i przemysł obsługiwany przez istniejącą lub 
planowaną do budowy sieć kanalizacyjną 

mieszkańcy – zameldowani na 
pobyt stały i czasowy osoby przebywające czasowo przemysł 

1 os = 1 RLM 1 łóżko nocleg. = 1 RLM RLM – obliczona z ładunku 
BZT5 miejscowość 

podłączeni do 
sieci 

planowani do 
podłączenia  

podłączeni do 
sieci  

planowani do 
podłączenia  

podłączeni do 
sieci  

planowany do 
podłączenia  

m. Mszana 
Dolna 5 180 - 454 - 379 - 

Mszana Górna 2 247 - 127 - - - 

Łostówka 1 365 - 127 - - - 

Łętowe 778 - - - - - 

RAZEM 9 570 - 708 - 379 - 

źródło: Urząd Miasta Mszana Dolna, Urząd Gminy Mszana Dolna 

3.3. Informacja o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków 

Aglomeracja Mszana Dolna miasto obsługiwana jest przez mechaniczno-biologiczną oczyszczalnię 
ścieków z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N) oraz fosforu (P) - PUB2, zlokalizowaną 
w miejscowości Mszana Dolna. Przepustowość oczyszczalni wynosi: 

Q d śr. = 3 600,0 m3/dobę, 

Q s max = 0,09584 m3/s, 

Q h max = 345,0 m3/h, 

Q r max = 1 314 000 m3/rok. 

Projektowa maksymalna wydajność oczyszczalni wynosi 22 500 RLM. Ścieki dostarczane są zbiorczym 
systemem kanalizacyjnym oraz transportem asenizacyjnym. Odprowadzanie ścieków odbywa się na 
podstawie pozwolenia wodnoprawnego udzielonego spółce Górna Raba Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. 
Krakowskiej 27e, 34-730 Mszana Dolna przez Dyrektora Zarządu Zlewni w Krakowie z dnia 11 kwietnia 
2019 r. znak: KR.ZUZ.2.421.618.2018.MiW. (data obowiązywania: do 1.04.2029.). Oczyszczone ścieki 
komunalne z oczyszczalni w Mszanie Dolne wprowadzane są istniejącym wylotem do potoku Mszanka 
w km 0+120. 

Współrzędne geograficzne oczyszczalni ścieków: 

- Szerokość (N): 49,68400 

- Długość (E): 20,05000 

Projektowa dobowa przepustowość hydrauliczna oczyszczalni [m3/d]: 

- Średnia: 3 600, 

- Maksymalna: 4 680, 

- Docelowa maksymalna: 4 680, 

Projektowa maksymalna wydajność oczyszczalni w RLM: 22 500.# 

Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji w 2023 i 2024 r.  została przedstawiona w tabeli 
poniżej. 

Tabela 4. Ilość ścieków wytworzonych na terenie aglomeracji Mszana Dolna miasto w 2023 
i 2024 r. 

 2023 r. 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 4842



ilość ścieków wytworzonych na terenie aglomeracji Mszana 
Dolna miasto, w tym: 

346,61 tys. m3/rok, 
tj. 949,61 m3/d 

377,88 tys. m3/rok, 
tj. 1 035,28 m3/d 

ilość ścieków komunalnych doprowadzonych zbiorczym 
systemem kanalizacyjnym do oczyszczalni 

345,64 tys. m3/rok, 
tj. 946,95 m3/d 

375,28 tys. m3/rok, 
tj. 1 028,16 m3/d 

ilość nieczystości ciekłych dostarczanych do oczyszczalni 
taborem asenizacyjnym ze zbiorników bezodpływowych i 

przydomowych oczyszczalni ścieków 
0,94 tys. m3/rok, 

tj. 2,57 m3/d 
1,41 tys. m3/rok, 

tj. 3,86 m3/d 

ilość ścieków oczyszczanych systemami indywidualnymi 
(przydomowymi oczyszczalniami ścieków) 

0,03 tys. m3/rok, 
tj. 0,08 m3/d 

1,19 tys. m3/rok, 
tj. 3,26 m3/d 

źródło: Sprawozdanie z realizacji KPOŚK za 2023 i 2024r. 

Oczyszczalnia ścieków w Mszanie Dolnej przyjmuje również ścieki z aglomeracji Niedźwiedź przez 
końcowy punkt zrzutu ścieków (uchwała Nr XLIX/378/2023 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 29 czerwca 
2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/165/2021 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 27 stycznia 2021 r. 
w sprawie wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji Niedźwiedź (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2023 r. 
poz. 6249)). 

- RLM aglomeracji Niedźwiedź zgodny z uchwałą wynosi 2 657. 

- RLM dostarczany do oczyszczalni ścieków 2 606. 

- Ilość ścieków dostarczona do oczyszczalni ścieków w 2024 r. wyniosła 79,08 tys. m3/rok. 

Planowana inwestycja na Oczyszczalni Ścieków: „Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków 
w Mszanie Dolnej”. 

Przedsięwzięcie umożliwi obsługę 40 000 równoważnej liczby mieszkańców (RLM) w oczyszczalni. 
Nastąpi zwiększenie przepustowości oczyszczalni z Qdśr = 3 600 m3 do Qdśr= 5 000 m3 ścieków na 
dobę. Inwestycja będzie realizowana ze środków z Polskiego Ładu, a zakończenie planowane jest w 2026 
roku. 

Przewidywany zakres prac w ramach przedsięwzięcia, to w szczególności: 

- budowa budynku kraty rzadkiej, 

- budowa pompowni ścieków, 

- budowa stacji piaskownika, 

- przebudowa osadnika wstępnego, 

- budowa pompowni ścieków, 

- budowa reaktorów biologicznych, 

- budowa osadników wtórnych, 

- budowa komór pomiarowych ścieków, 

- budowa stacji zlewczej ścieków i osadów, 

- budowa pompowni osadów, 

- budowa zbiornika osadu wtórnego, 

- budowa zbiornika osadu zmieszanego, 

- budowa wydzielonej komory fermentacji (WKF) z maszynownią, 

- budowa zbiornika osadu przefermentowanego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 4842



- budowa odsiarczalników, 

- budowa zbiornika biogazu, 

- budowa tłoczni biogazu, 

- budowa zbiornika uśredniającego wód osadowych, 

- budowa budynku stacji dmuchaw, 

- budowa stacji dezodoryzacji, 

- budowa wiaty osadu, 

- przebudowa budynku technologicznego kraty i dmuchaw na budynek kraty rzadkiej, 

- rozbudowa budynku stacji odwadniania i energetycznego, 

- rozbudowa stacji PIX (zbiornik magazynujący i instalacja dozująca - chemiczne usuwanie fosforu) na stację 
PIX i ZZW (zewnętrznego źródła węgla). 

Przedsięwzięcie uwzględnia budowę instalacji i urządzeń wewnętrznych, zewnętrznych i sieci 
(technologicznych, wody kanalizacji, wentylacji, ogrzewania, energetycznych, sterowniczych), 
rozbudowę nawierzchni utwardzonych: dróg, placów stanowisk postojowych i chodników. Całość wraz 
z uzbrojeniem i urządzeniami niezbędnymi dla prawidłowej eksploatacji oczyszczalni. 

Celem inwestycji jest poprawa warunków eksploatacji oczyszczalni związanych z przeróbką osadów 
ściekowych, rozdział dowożonych do oczyszczalni taborem asenizacyjnym osadów z przydomowych 
oczyszczalni od ścieków dopływających kanalizacją i dowożonych taborem asenizacyjnym ze zbiorników 
wybieralnych, poprawa niezawodności mechanicznego oczyszczania ścieków w linii oczyszczalni 
ścieków jak i zapewnienie oczyszczania mechanicznego ścieków prowadzących w kierunku przelewu 
burzowego. 

4. Opis gospodarki ściekowej 

4.1. Informacja o ilości i jakości ścieków komunalnych powstających na terenie planowanej 
aglomeracji 

Gospodarką ściekową na terenie obejmującym aglomerację Mszana Dolna miasto zajmuje się „Górna 
Raba” Sp. z o. o. i prowadzi obecnie swoją działalność w zakresie: 

- utrzymanie sieci kanalizacyjnej w ciągłej sprawności, 

- odbiór ścieków komunalnych poprzez sieć kanalizacyjną, 

- odbiór i wywóz nieczystości ze zbiorników bezodpływowych, 

- oczyszczanie ścieków komunalnych w oczyszczalni położonej w Mszanie Dolnej, 

- udrażnianie przyłączy i sieci kanalizacyjnej. 

Do oczyszczalni ścieków w miejscowości Mszana Dolna odprowadzane są ścieki będące mieszaniną 
ścieków bytowych pochodzących z budynków mieszkalnych, zamieszkania zbiorowego, użyteczności 
publicznej i przemysłu. 

Skład jakościowy ścieków powstających na terenie aglomeracji Mszana Dolna miasto w 2023 i 2024 r. 
został przedstawiony w poniższej tabeli. 

Tabela 5. Skład jakościowy ścieków powstających na terenie aglomeracji Mszana Dolna miasto 
w 2023 i 2024 r. 

Lokalizacja 
oczyszczalni Rok Qśrd 

[m3/d] 
BZT5 

[mgO2/l] 
ChZT 

[mgO2/l] 
Zawiesina 

ogólna [mg/l] 
Azot ogólny 
[mg Nog/l] 

Fosfor 
ogólny  

[mg Pog/l] 
Średnie roczne stężeń zanieczyszczeń w ściekach dopływających do oczyszczalni 

2023 949,61 280,0 570,70 328,30 66,60 6,60 
Mszana Dolna 
ul. Krakowska 

27e 2024 1 035,28 362,50 774,80 485,30 74,80 10,50 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 4842



Średnie roczne stężeń zanieczyszczeń w ściekach oczyszczonych z oczyszczalni 
2023 949,61 4,00 30,20 3,20 6,30 1,50 

2024 1 035,28 3,60 34,50 3,70 6,40 1,50 

źródło: Sprawozdanie z realizacji KPOŚK za 2023 i 2024r. 

Ścieki oczyszczone odprowadzane z oczyszczalni do odbiornika spełniają wymagania określone 
w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie 
substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 
wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych 
do wód lub do urządzeń wodnych oraz w pozwoleniu wodnoprawnym wydanych dla oczyszczalni ścieków. 

4.2. Informacja o ilości i jakości ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do 
systemu kanalizacji zbiorowej 

Obecnie do zbiorowego systemu kanalizacyjnego w aglomeracji Mszana Dolna miasto są odprowadzane 
ścieki przemysłowe z zakładów, które zestawiono w poniższej tabeli. 

Tabela 6. Ilości i jakości ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu 
kanalizacji zbiorowej 

Podmiot 
odprowadzający 

ścieki 
przemysłowe 

Cukiernia 
S.C. 

Andrzej 
Jaśkowiec, 

Elżbieta 
Jaśkowiec, 

Anna 
Fidelus 

MAX Produkcja-
Dystrybucja Marek 

Worwa 

F.H.U. 
„FAMA” 
Krzysztof 

Żądło 

Firma 
„ANKA” 
Agnieszka 

Ryszkowska 
Jawna 

Sprzedaż Wyrobów 
Cukierniczych 

i Gastronomicznych 
Mariusz Kowalczyk 

Q [m3/d] 0,85 1,36 2,86 3,17 0,06 

BZT5 [mgO2/dm3] 7 100 7 150 820 1 320 7 050 

ChZT [mgO2/l] 21 300 - 1 560 3 960 - 
Zawiesina ogólna 

[mg/l] 9 000 - 3 400 1 900 - 
Azot ogólny  
[mg Nog/l] 237 - 13,8 111 - 

Fosfor ogólny [mg 
Pog/l] 405 - 45 6,5 - 

 
Ładunek BZT5 6,0350 9,7240 2,3452 4,1844 0,4230 

RLM 100,5833 162,0666 39,0866 69,7400 7,0500 

RLM - razem 379 

źródło: Górna Raba Sp. z o.o. 

Ładunek BZT5 pochodzący od ścieków przemysłowych wynosi ŁBZT5 = 22,7116 kg/d, co przy założeniu 
jednostkowej ilości BZT5 na mieszkańca i dobę wynoszącą 0,06 kgO2/M d daje równoważną ilość 
mieszkańców dla ścieków przemysłowych: 

 RLM = 22,7116 [kg BZT5/d] / 0,06 [kgO2/M d] = 378,5266 ~ 379 

4.3. Informacja o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorowej jest planowane 

Do zbiorowego systemu kanalizacji aglomeracji Mszana Dolna miasto zakończonego oczyszczalnią 
ścieków nie planuje się podłączenia zakładów przemysłowych wytwarzających ścieki przemysłowe. 

4.4. Informacja o ilości ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem 
kanalizacji zbiorczej 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 4842



Obecnie na terenie objętym aglomeracją znajduje się: 

- 199 mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych – liczba zainstalowanych zbiorników 
bezodpływowych 96 szt., 

- 17 mieszkańców korzystających z przydomowych oczyszczalni ścieków – liczba zainstalowanych 
przydomowych oczyszczalni ścieków 7 szt. 

W tym: 

na terenie Miasta Mszana Dolna: 

- 119 mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych – liczba zainstalowanych zbiorników 
bezodpływowych 68 szt., 

- 5 mieszkańców korzystających z przydomowych oczyszczalni ścieków – liczba zainstalowanych 
przydomowych oczyszczalni ścieków 3 szt. 

na terenie Gminy Mszana Dolna: 

- 80 mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych – liczba zainstalowanych zbiorników 
bezodpływowych 28 szt., 

- 12 mieszkańców korzystających z przydomowych oczyszczalni ścieków – liczba zainstalowanych 
przydomowych oczyszczalni ścieków 4 szt. 

Ilość nieczystości ciekłych dostarczanych do oczyszczalni taborem asenizacyjnym ze zbiorników 
bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków wyniosła 1,41 tys. m3/rok, tj. 3,86 m3/d, 
natomiast ilość ścieków oczyszczanych systemami indywidualnymi (przydomowymi oczyszczalniami 
ścieków) wyniosła 1,19 tys. m3/rok, tj. 3,26 m3/d. 

Przewiduje się docelowe włączenie do zbiorowego systemu kanalizacyjnego mieszkańców 
zamieszkałych na terenie objętym aglomeracją. Do czasu podłączenia do zbiorowego systemu 
kanalizacyjnego, mieszkańcy ci będą korzystać z dotychczasowych rozwiązań, tj. ścieki 
z bezodpływowych zbiorników będą wywożone taborem asenizacyjnym do oczyszczalni w miejscowości 